hadits di Mekah. Untuk melengkapi pengetahuannya di bidang agama, KH.

Hasyim Asy‟ari kemudian berguru kepada Syekh Ahmad Khatib Al

Minangkabau. Setelah 7 tahun belajar di Mekah, KH. Hasyim Asy‟ari pulang

ke Jawa dan mendirikan pondok Pesantren Tebuireng di Jombang pada 26

Rabiul Awal 1317 H/1899 M.

Pada 7 Ramadan 1366 atau 25 Juli 1947 dalam usia 79 tahun

Hadratus Syaikh Hasyim Asy‟ari meninggal dunia disebabkan tekanan darah

tinggi, selepas ia mendengar kabar dari Jenderal Sudirman dan Bung Tomo

31

tentang serdadu sekutu telah kembali ke Indonesia di bawah komando